quibus pcr quadripertitum decoratur orbem et
rerum opulentiadilataiur, gaudel et exullat. Horum

ego Etdegardis exempla secula proposui in corde

meoqualiter de praediorurameorumpossessionibus
heredilariam facerem sanclain Dei ccclesiani,Ve-

(132)ltacodtl.; inferiusautciiiGunlherii-villa,ho-
riie,Gondreiille.

A rum, quia bealo Pelro apostolo specialiter conlaia
est poleslas soivendi atque ligandi, niillummelius
censui miehi consulendum et pro peccatis meis

aput eum quem tanto dilexit amore misericorditer
inlercedendum. Ergo, tam pro meis criminibu»
veniam impeirandis quam pro-senioris mei Wale-

ranni, ut utrisque Dominusindulgere dignelnr peo-
catorumrernissionem,conseniienteWallerio comite
filio meo, cedo ad locum Sancli Petri Carnotensis
alodumjuris mei, qtiem senior meus supra nomi-

natus, secundum legem salicam et secundum con-
suetudinemqua viri proprias uxores dotant, niichi
in propriam coneessit, nomine Guntberii Villa, et
de dominalionemea in dominalionemmonachoriiin
ibidemservienlium perpetualiter iraiisftiiidoalque

B transcribo. Sunt autem mansi vm, habens unus-

quisquebonuariosxx. Si quis vero contra hanc do-

nationem (quod absii) venire aut eam infringere

templaverit, aut aliquam inferre calumniam, Dei

omnipolentis indignalioneminrecuperabililer, uisi

cito resipuerit, offendal;et aeternaliler infernalibus

delrudatur crueiatibus, ubi vermis, qui nunquam
moritur, eorum conrodat carnes, et ignis, qui nun-

quamexlinguitur, eorum semperpascatur cruciati-

bus. Ut autem haec donalio inviolabilemobtineal

firmitatein, domni Hugonis Francorum ducis, et

nobiliura virorum sibi adsidentium manibus corrc-

borare congruumduxi, stipulatione subnixa. Actum

Ponlis Isera castro, publice. S. Hugouis rittcis.

S. Walterii comitis. >
C CAPITULUMVI.

DeViletadala a Teduinomilile.

(Anno 984.)
( Graluila benignilalis Chrisli clemenlia, omne

hominum genus ad cognilionemsui venire deside-

rans, eorum corda diversis aique impenelrabilibus

tangere Consuevitmoriis,modovidelicet ad horara

els prospera iriultatribuendo, nunc veroeorumpro-

speritatem in diversa mulando. Allera enim parte,

ccelisumus; altera, terrae: inquanlumlerreniterrena

agimus, in quantnm cocleslesccelestiamente con-

templamus. Set, heu ! pro dolor ! gravati nequiiiis

peccatorum et luto fecis, obliviscimurpatriae qua

sine finelenderedebuimus;el, inhac incolalusnoslri

peregrinalione, iniquitatem semper super iniquila-
1" tem adjiciendo,prestolamur finemmortalilalis inale

t vivendo.Hoc lerrore egoTeduinuscorpore et corde